
, REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPASIAS 

(231563 

  

RESOLUCION NOD. -90-2-3-5-Cb 

Ec. Eufenia Vvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y CONTROL 

TONSIDERANDOs 

due segón Inforse de Control No.50-359-C6 de 1990-07-06 el Departamento de Control 

Beneral de esta Entidad, ha verificado la inforaación suninistrada por el Centro de 

Cómputo, que la cospañia AMANEGOIN NEGOCIOS E INVERSIDNES E. LTDA., expediente No 
O no ha enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance General 

Anual, del Estado de Pérdidas y Ganancias, - así ..como de las aenorias de los 
adainistradores + inforaes de los Organisaos de. Fiscalización (Auditoriía-Externa) y 
sás documentos exigidos por la Ley y Reglamento, correspondiente, a (los) Qiercicios 

y 
econónicos (5) financiero (e) de 1989, ¿ 

2 
1 

Que, de acuerdo con el último nosbrasiento remitido a la Institución, consta 
O + ist". cono administrador de la compañia AMANEGOIN NEGOCIOS E INVERSIONES ¿* C. LTDA. 

el señor PEDRO ALVEAR Y.. : 

Due, el Artículo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente de Cospañias 

sancionar con multa al adainistrador de la cospañía, por la osisión señalada en el 

considerando priaeroj 3 

4 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 58, reforsatoria db la ley de 

Compañías, por Resolución No. 90-1-0-3-0001, del 11 de enero de 19790, . se. exftablece la 

tabla que gradua elísonto de Ya aulta a imponerse; ? 
£ 

En ejercicio de da delegación conferida por el Señor Superintendente de Compañias, 
según Resolución No. 9$0-1-35-3-010 del 29 de agosto de 19904 

RESUELVE : 
TA e 

ARTICULO PRIMERO.- JMPONER a título personal, al señor PEDRO AFVRAR «Las. administrador 

de la coapañia AMANEGOIN NEGOCIOS E INVERSIONES C. LTDA., la aulta de OCHO MIL 00/100 
SUERES —(5/.8,000,002, por no haber remitido oportunasente a la Superintendencia de 

Q'::::. los documentos referidos en el considerando prisero de esta Resolución; 
advirtiéndole que la aulta podrá repetirse hasta el debido cuaplisiento de la 
obligación. 

ARTICULO SEBUNDD. “NOTIFICAR al señor PEDRD ALVEAR Y. en cualquiera de las foraas 

establecidas en la Ley. > 

ARTICULO TERCERD.- DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una vez que 

sea acto firse O se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su inmediata 

recaudación, de conforaidad con la Ley. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Sup 
a +“ "00705 1990" "*“* 

ja de Compañias, en Buayaquil,     

  

Y SUBINTENDENTE 

TMdeA/Ldec 
Exp. 27281-87


